

Lucrari de reparatie a strazii Tineretului si o portiune a strazii Dacia din s.Tocuz raionul Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-2019

Valoarea de deviz 623 126,44 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
		1.1. PC 0+00-2+50				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	8,77	490,46 0,00	4 301,33 0,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	1 535,00	9,57 0,00	14 697,50 0,00
3	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	8,77	113,74 17,29	997,50 151,65
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (rambleu)	100 m3	8,77	1 014,27 0,00	8 895,17 0,00
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren, catg. II (Sapatura covatei)	100 m3	2,18	1 021,37 0,00	2 226,58 0,00
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (talpa fundatiei)	100 m3	2,18	1 015,43 0,00	2 213,64 0,00
		Total PC 0+00-2+50				33 331,72
		Inclusiv salariu				151,65
		1.2. PC 2+50-7+50				
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Sapatura covatei)	100 m3	4,37	1 021,62 0,00	4 464,48 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (talpa fundatiei)	100 m3	4,37	1 014,83 0,00	4 434,81 0,00
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,00	53,38 0,00	800,66 0,00
		Total PC 2+50-7+50				9 699,95
		Inclusiv salariu				43 031,67
		Total Lucrari de terasament				151,65
		Inclusiv salariu				
2. Sistemul rutier						
10	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din nisip	m3	262,50	197,06 8,65	51 728,31 2 270,65
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	26,25	8 988,02 284,85	235 935,42 7 477,35
		Total Sistemul rutier				287 663,73
		Inclusiv salariu				9 748,00
3. Consolidarea santurilor triunghilare cu beton monolit PC 0+00-2+50						
12	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	31,00	94,56 94,56	2 931,43 2 931,43
13	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	3,50	226,69 226,69	793,40 793,40
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta H=10cm	m3	25,00	531,73 57,08	13 293,19 1 427,09
15	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale h=10 cm	m3	25,00	1 783,07 183,94	44 576,73 4 598,39
16	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale(reazem din beton monolit 2 buc)	m3	3,40	1 788,19 184,00	6 079,85 625,61
17	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale(dinte 90 buc)	m3	5,40	1 784,29 183,98	9 635,14 993,48
18	RpAr7A	Umplerea rosturilor cu bitum	m	90,00	13,31 6,34	1 197,93 570,83
		Total Consolidarea santurilor triunghilare cu beton monolit PC 0+00-2+50				78 507,67
		Inclusiv salariu				11 940,23
4. Rigole dreptunghilare cu gratie de scurgere PC2+50						
19	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator	100	0,03	829,00	24,87

1	2	3	4	5	6	7
		pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	m3		0,00	0,00
20	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu(доработка вручную)	m3	0,10	115,30 115,30	11,53 11,53
21	TsC54A	Strat de fundatie din nisip pietris	m3	0,44	291,57 52,41	128,29 23,06
22	DI123	Montarea sectiilor rigolei, L-5,05 *0,68*0,39 m pentru edificii artificiale la drumuri (2buc)	m3	2,52	4 330,56 697,64	10 913,01 1 758,05
23	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3	2,50	541,30 160,30	1 353,25 400,74
Total Rigole dreptunghilare cu gratie de scurgere PC2+50 Inclusiv salariu						12 430,95 2 193,38
		5. Lucrari de profilare				
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,00	53,38 0,00	800,66 0,00
		Total Lucrari de profilare Inclusiv salariu				800,66

	Total	Lei	422 434,68
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	5 407,48
	Cheltuieli directe		427 842,16
	Cheltuieli de regie	14,5 %	62 037,11
	Total		489 879,27
	Beneficiu de deviz	6 %	29 392,76
	Total		519 272,03
	TVA	20 %	103 854,41
			623 126,44
	Total deviz: Inclusiv salariu		24 033,26

Intocmit

M. Colosescu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

